



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 27-10-2021

N.º Total de Animais: 209

Jornal do Leilão N.º 29/2021 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

** Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
001	3	560,00	186,67	X Blonde	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,35	2,39	446,13
002	4	786,00	196,50	X Blonde	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,85	2,90	569,85
003	4	877,00	219,25	X Blonde	Fêmea	8M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,25	2,42	530,59
004	3	674,00	224,67	X Blonde	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,65	2,72	611,09
005	4	701,00	175,25	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,25	2,36	413,59
006	2	331,00	165,50	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,03	501,46
007	1	217,00	217,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	1,90	412,30
008	2	396,00	198,00	Alentejana	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,74	344,52
009	7	1394,00	199,14	Alentejana	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	1,65	1,68	334,56
010	1	133,00	133,00	Alentejana	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	1,60	1,67	222,11
011	4	590,00	147,50	Alentejana	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	1,65	1,69	249,28
012	3	538,00	179,33	X Carne	Macho	6M	Lino & Lino Sociedade Agrícola, Lda.	2,80	2,83	507,51
013	2	508,00	254,00	X Carne	Macho	6M	Lino & Lino Sociedade Agrícola, Lda.	2,50	2,51	637,54
014	3	522,00	174,00	X Carne	Macho	6M	Lino & Lino Sociedade Agrícola, Lda.	2,75	2,76	480,24
015	1	180,00	180,00	X Carne	Macho	4M	João dos Santos Roxo Carapeto	3,00	3,14	565,20
016	1	149,00	149,00	X Carne	Fêmea	4M	João dos Santos Roxo Carapeto	2,50	2,52	375,48
017	1	254,00	254,00	X Carne	Macho	6M	João dos Santos Roxo Carapeto	2,70	2,73	693,42
018	7	1969,00	281,29	X Carne	Macho	8M	Coutada de Barros - Sociedade Agro - Pecuária, Lda	2,65	2,69	756,66



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 27-10-2021

N.º Total de Animais: 209

Jornal do Leilão N.º 29/2021 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

** Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	019	5	1106,00	221,20	X Carne	Macho	7M	Coutada de Barros - Sociedade Agro - Pecuária, Lda	2,70	2,86	632,63
	020	7	1651,00	235,86	X Carne	Macho	8M	Coutada de Barros - Sociedade Agro - Pecuária, Lda	2,65	2,71	639,17
	021	5	946,00	189,20	X Carne	Macho	8M	Coutada de Barros - Sociedade Agro - Pecuária, Lda	2,80	2,95	558,14
	022	4	831,00	207,75	X Carne	Fêmea	8M	Coutada de Barros - Sociedade Agro - Pecuária, Lda	2,00	2,03	421,73
	023	3	609,00	203,00	X Carne	Macho	8M	Coutada de Barros - Sociedade Agro - Pecuária, Lda	2,10	2,17	440,51
**	024	1	249,00	249,00	X Carne	Macho	7M	Rui Manuel Lopes Miranda	2,70	2,75	684,75
	024A	1	201,00	201,00	X Carne	Fêmea	6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,40	2,48	498,48
**	025	2	1076,00	538,00	X Carne	Fêmea	10A+7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,20	1,59	855,42
**	026	1	277,00	277,00	X Carne	Macho	9M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,55	2,78	770,06
**	027	1	163,00	163,00	X Carne	Fêmea	4M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,45	2,66	433,58
**	028	5	1253,00	250,60	X Carne	Macho	7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,70	2,72	681,63
**	029	1	461,00	461,00	X Carne	Fêmea	15A+7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	0,90	0,91	419,51
**	030	2	390,00	195,00	X Carne	Macho	6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,90	3,05	594,75
	031	1	180,00	180,00	X Carne	Fêmea	7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,25	2,30	414,00
	032	2	341,00	170,50	X Carne	Macho	7M	José Manuel Carvalho Póvoas	2,90	3,13	533,66
	033	5	937,00	187,40	X Carne	Fêmea	7M	José Manuel Carvalho Póvoas	2,40	2,51	470,37
	034	1	136,00	136,00	X Carne	Macho	6M	José Manuel Carvalho Póvoas	3,10	3,13	425,68
	035	2	567,00	283,50	X Charoles	Fêmea	8M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	2,25	2,45	694,58



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 27-10-2021

N.º Total de Animais: 209

Jornal do Leilão N.º 29/2021 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

** Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
036	4	909,00	227,25	X Charoles	Macho	7M	Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª	2,70	2,87	652,21
037	2	581,00	290,50	X Charoles	Macho	8M	Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª	2,55	2,67	775,63
038	2	347,00	173,50	X Carne	Fêmea	7M	António Zacarias Margarido - Cabeça Casal Herança De	2,25	2,30	399,05
039	1	173,00	173,00	X Carne	Macho	5M	António Zacarias Margarido - Cabeça Casal Herança De	2,75	2,81	486,13
040	2	566,00	283,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,55	2,56	724,48
041	1	228,00	228,00	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,25	513,00
042	2	467,00	233,50	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,35	2,39	558,07
043	1	197,00	197,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,91	573,27
044	4	973,00	243,25	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,63	639,75
045	3	571,00	190,33	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	2,94	559,58
046	2	344,00	172,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	2,95	507,40
047	5	882,00	176,40	X Carne	Fêmea	5M	José Eduardo Lopes Gama Minas	2,35	2,52	444,53
048	6	1324,00	220,67	X Carne	Macho	5M	José Eduardo Lopes Gama Minas	2,80	2,85	628,90
049	6	1056,00	176,00	X Carne	Fêmea	5M	José Eduardo Lopes Gama Minas	2,45	2,70	475,20
050	7	1278,00	182,57	X Carne	Macho	5M	José Eduardo Lopes Gama Minas	3,00	3,18	580,58
051	1	211,00	211,00	X Carne	Fêmea	5M	José Eduardo Lopes Gama Minas	2,15	2,28	481,08
052	1	158,00	158,00	X Carne	Macho	5M	José Eduardo Lopes Gama Minas	1,30	1,62	255,96
053	5	1172,00	234,40	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda	2,70	2,71	635,22



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 27-10-2021

N.º Total de Animais: 209

Jornal do Leilão N.º 29/2021 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

** Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	054	5	1317,00	263,40	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda	2,55	2,57	676,94
	055	4	759,00	189,75	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda	2,90	2,91	552,17
**	056	1	521,00	521,00	X Carne	Fêmea	15A+2M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	0,95	1,03	536,63
**	057	2	1201,00	600,50	X Carne	Fêmea	8A+5M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	1,35	1,80	1080,90
**	058	2	1096,00	548,00	X Carne	Fêmea	15A+9M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	1,20	1,60	876,80
**	059	2	884,00	442,00	X Carne	Fêmea	15A+2M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	0,85	1,00	442,00
**	060	3	1578,00	526,00	X Carne	Fêmea	14A	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	1,20	1,85	973,10
**	061	6	2068,00	344,67	X Carne	Macho	9M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	2,35	2,45	844,43
**	062	1	375,00	375,00	X Carne	Fêmea	10M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	2,15	2,38	892,50
**	063	6	1419,00	236,50	X Carne	Macho	8M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	2,65	2,71	640,91
**	064	6	1198,00	199,67	X Carne	Fêmea	6M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	2,30	2,41	481,20
**	065	3	607,00	202,33	X Carne	Macho	8M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	2,70	2,76	558,44
**	066	6	1473,00	245,50	X Carne	Fêmea	9M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	2,25	2,44	599,02
	067	2	496,00	248,00	X Carne	Macho	8M	Agropecuária da Terrajana, Ldª	2,60	2,69	667,12
	068	3	695,00	231,67	X Carne	Macho	6M	Agropecuária da Terrajana, Ldª	2,70	2,86	662,57